[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2021 года №1617

р.п. Октябрьский

Об изъятии земельного участка и жилого помещения для муниципальных нужд

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Архангельской области от 26 марта 2019 года №153-пп «Об утверждении адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы», на основании заключения межведомственной комиссии администрации МО «Шангальское» о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 02 октября 2014 года администрация «Устьянского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок под многоквартирным жилым домом, площадью 413 кв. метра, с кадастровым номером 29:18:110103:595  (категория земель - земли населенных пунктов), по адресу (описание местоположения): Архангельская область, Устьянский район, с. Шангалы, ул. Советская, дом 10, разрешенное использование: для многоквартирной застройки (далее - Участок) и жилое помещение № 4 общей площадью 51,5 кв. метра с кадастровым номером 29:18:110103:517 путем предоставления возмещения за жилое помещение.
2. Управлению строительства и инфраструктуры администрации МО «Устьянский муниципальный район» организовать в установленном порядке проведение мероприятий по:

2.1. направлению копии настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
2.2. оценке изымаемого жилого помещения, находящегося в собственности граждан;
2.3. оформлению соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд с собственником изымаемого помещения;
2.4. обеспечению государственной регистрации права собственности Устьянского муниципального района на изъятое  жилое помещение;
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Устьянского муниципального района С.А. Котлова.

Глава Устьянского муниципального района

          С.А. Котлов